
证券代码：600528 证券简称：中铁工业 编号：临 2025-011

中铁高新工业股份有限公司

2025 年第一季度主要经营数据

暨重大合同签约/中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律

责任。

一、2025 年第一季度新签合同额情况

（一）按业务类型统计

单位：万元 币种：人民币

序

号
业务类型 2025年 1-3月 2024年 1-3 月 同比增减

1 专用工程机械装备及相关服务业务 263,159 338,909 -22.35%

① 隧道施工装备及相关服务业务 222,226 293,342 -24.24%

② 工程施工机械及相关服务业务 40,933 45,567 -10.17%

2 交通运输装备及相关服务业务 738,047 876,205 -15.77%

① 道岔业务 38,531 52,730 -26.93%

② 钢结构制造与安装业务 699,516 823,475 -15.05%

3 其他 63,239 74,667 -15.31%

合计 1,064,446 1,289,782 -17.47%



（二）按地区分布统计

单位：万元 币种：人民币

地区分布 2025 年 1-3 月 2024 年 1-3 月 同比增减

境内 953,562 1,221,849 -21.96%

境外 110,884 67,932 63.23%

合计 1,064,446 1,289,782 -17.47%

二、2025 年第一季度重大合同签约/中标情况

单位：万元 币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

专用工程机械装备及相关服务业务

其中：隧道施工装备及相关服务业务

1 盾构机买卖合同 15,721

交通运输装备及相关服务业务

其中：道岔业务

1 铁路高速道岔及配件采购合同 8,125

其中：钢结构制造与安装业务

1 高速公路桥梁钢结构项目合同 56,499

2 高速公路桥梁钢结构项目合同 37,330

上述合同金额合计人民币 117,675 万元，约占本公司 2024 年营业收

入的 4.06%。

特此公告。

中铁高新工业股份有限公司董事会

二〇二五年四月二十六日


	page2

